АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

________________

О передаче для захоронения (перезахоронения)

останков погибшего при защите Отечества

В соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 14.01.1993

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», пунктом 1

постановления Правительства Ленинградской области от 30.12.2021 № 898

«Об отдельных вопросах увековечения памяти погибших при защите Отчества в

Ленинградской области», пунктом 17.1 порядка проведения захоронения

(перезахоронения) погибших при защите Отечества в Ленинградской области,

утвержденного приказом комитета по молодежной политике Ленинградской области от

05.05.2022 № О-9/2022 и на основании уведомления администрации Выборгского

муниципального района Ленинградской области от 30.06.2025 № ВР-ИСХ-4625/2025,

отчета о перемещении воинского захоронения ГБУ ЛО «Центр патриотического

воспитания» от 09.09.2025 № 02-906/2025, писем поискового отряда «Северный рубеж»

от 17.09.2025 № 01-07-6807/2025, Т. Тогонидзе от 18.09.2025 № 01-07-6855/2025:

1. Провести торжественную передачу останков погибшего при защите Отечества

красноармейца 576 стрелкового полка 115 стрелковой дивизии Тогонидзе Романа

Глахоевича, уроженца Ониского района Грузинской ССР, обнаруженных поисковым

отрядом «Северный рубеж» в ходе проведения поисковой работы в районе пос. Маслово

Каменногорского городского поселения Выборгского муниципального района

Ленинградской области, для захоронения на кладбище с. Парахети муниципалитета

Они, Грузия.

2. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области «Центр

патриотического воспитания» с привлечением общественных объединений,

общественно-государственных объединений, уполномоченных на проведение поисковой

работы, в срок до 26 декабря 2025 года обеспечить проведение мероприятия, указанного

в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя комитета по молодежной политике Ленинградской области.

Заместитель председателя комитета                                Е.С. Васильева

Документ создан в электронной форме. № Р-333/2025 от 13.11.2025. Исполнитель: Трубин Н.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 13.11.2025 11:05

	1